EDITAL Nº 56/2023 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação  pertinente  torna  público  as  matrículas  homologadas do  Curso  de  Pós-graduação
Aperfeiçoamento em Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação.

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS
APLICADAS À EDUCAÇÃO

VAGAS DESTINADAS A AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA
MATRÍCULA

SITUAÇÃO

38660 MARIA ROSA GALVÃO PIRES NETA 1º Matrícula homologada
39112 KEILA MIRELLE GONÇALVES DUQUES 2º Matrícula homologada
38265 JULIANA FONTANELLA DA CUNHA 3º Matrícula homologada
39805 GISLEIDE JOAQUINA BASILIO DE OLIVEIRA 4º Matrícula homologada

38346 VIRGINIA WALESKA OLIVEIRA MACHADO DE
SOUZA 5º Matrícula homologada

39833 GABRIELA DE SOUZA SIQUEIRA 6º Matrícula homologada
39318 VIANNEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7º Matrícula homologada
38520 RAYNE NEVES DA SILVA CAZAROTTO 8º Matrícula homologada
39434 FABIANA PINHEIRO LOPES 9º Matrícula homologada
39844 LEYCIANY SOARES HELMER 10º Matrícula homologada

39136 RITA MARIA FERNANDES LEAL MOREIRA
CACEMIRO

11º Matrícula homologada

38170 MARILENE BATISTA SANTUZZI 12º Matrícula homologada
38222 NÍVIA FERREIRA DO NASCIMENTO 13º Matrícula homologada
40038 POLIANA LEMES AZEVEDO 14º Matrícula homologada
39041 LUCY MONIQUE GOUVÊA ALMEIDA 15º Matrícula homologada
39320 CÉSAR AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS 16º Matrícula homologada
39881 MOÉSIO PASSOS MARREIRO JÚNIOR 17º Matrícula homologada
38364 RUBENS GONZAGA DOS SANTOS JUNIOR 18º Matrícula homologada
40069 HELEM CACEMIRO GOMES 19º Matrícula homologada

39158 ALINE GOIS JESUS DO NASCIMENTO 20º Matrícula homologada
38566 ANTONIO CARLOS SILVA FERREIRA 21º Matrícula homologada
38214 GLAUCIANE APARECIDA RIBEIRO PEREIRA 22º Matrícula homologada
38771 EDUARDO DE OLIVEIRA PINHEIRO 23º Matrícula homologada
39283 FABIOLA FALAVIGNA KUBIEZEWSKI 24º Matrícula homologada
39999 EDENILSON DE OLIVEIRA SANTOS 25º Matrícula homologada
39485 INGRID MOREIRA ANTONIOLI 26º Matrícula homologada
38684 ADRIANA MOURA DE OLIVEIRA SOUZA 27º Matrícula homologada
39261 ANTONIO VICTOR BATISTA DA SILVA 28º Matrícula homologada
39563 JOSEFA FAGNAR DOS SANTOS REIS 29º Matrícula homologada
38278 MARIANA MOREIRA FIGUEIRA 30º Matrícula homologada
38250 BRUNO VINICIUS NUNES GARCIA 31º Matrícula homologada
40055 JOSE IVANILDO MERENCIO DA SILVA JUNIOR 32º Matrícula homologada
38732 ÉBER JOSÉ DOS SANTOS 33º Matrícula homologada
39334 NIVALCI GOMES RODRIGUES 34º Matrícula homologada
40012 JOSÉ SIDNEY WERNZ NETO 35º Matrícula homologada
39244 NAIARA AMORIM PEREIRA 36º Matrícula homologada
40096 LARISSA NUNES PAIVA 37º Matrícula homologada
39873 ANNE KATERY GOMES SILVA 38º Matrícula homologada
38438 SAIONARA MARIA JOSE DEODATO 39º Matrícula homologada
39161 ANDRÉIA DA SILVA LIMA 40º Matrícula homologada
39461 JOSIMARA FRANCISCO NEVES BOTI 41º Matrícula homologada
39634 BRENDA CASTRO BRAZ RODRIGUES 42º Matrícula homologada
38419 MARCELO ALCÂNTARA JOSÉ MARIA 43º Matrícula homologada
38555 AMANDA GRAZIELE BATISTA DE LIMA 44º Matrícula homologada
40065 PATRÍCIA SILVARES OLEGÁRIO 45º Matrícula homologada
38761 LUCAS AUGUSTO MORGADO ACHA 46º Matrícula homologada
39748 SILVIO PINTO BRAGA 47º Matrícula homologada
39228 VICTOR DELAI SANTANA 48º Matrícula homologada
39540 JENNIFFER FERREIRA FRANCISCO VIEIRA 49º Matrícula homologada
40164 RODRIGO RIBEIRO VITORINO 50º Matrícula homologada
38177 JOYCE SANTOS MELO 51º Matrícula homologada
38249 MAIRA ABREU PATUSSI 52º Matrícula homologada

38311 VANESSA DE MEDEIROS FIGUEIREDO
TAVARES

53º Matrícula homologada

38151 GERALD GOMES ALVES 54º Matrícula homologada
39847 VALQUIRIA FERREIRA DA SILVA 55º Matrícula homologada
40046 BRENO DE ARAUJO ANDRADE 56º Matrícula homologada
40130 MARIA DE LOURDES CÂNDIDO DA SILVA 57º Matrícula homologada

VAGAS DESTINADAS AS AÇÕES AFIRMATIVAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA
MATRÍCULA SITUAÇÃO

39724 CYNARA VASCONCELLOS FREITAS 58º Matrícula homologada
38255 ROBERTO DE FREITAS MORAIS SOBRINHO 59º Matrícula homologada
38678 GENECI COUTO DA SILVA FILHO 60º Matrícula homologada

VAGAS DESTINADAS AS AÇÕES AFIRMATIVAS – PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA
MATRÍCULA

SITUAÇÃO

39182 HESLEY ALEX SANTOS RODRIGUES 61º Matrícula homologada
39942 JULIETE ALVES GOMES MARCELINO 62º Matrícula homologada
39492 JULIETE RODRIGUES PEREIRA 63º Matrícula homologada
38457 MARCONE SILVA DE BRITO 64º Matrícula homologada
39125 KELLY CRISTINA DOS REIS CAVALCANTE 65º Matrícula homologada
39034 LUCAS BORGHI FELISBERTO 66º Matrícula homologada
38748 MATHEUS CAMPISTA MARIANO 67º Matrícula homologada
39973 THAIS DA CRUZ MARTINS 68º Matrícula homologada
39969 FERNANDO CESAR ALMEIDA DE FREITAS 69º Matrícula homologada
39726 ROSALI MARTINS SILVA 70º Matrícula homologada
38388 FRANCINE DA SILVA MELO 71º Matrícula homologada
38667 ADAILTON ALMEIDA 72º Matrícula homologada
40017 CARLA CRISTINA RIBEIRO ANDRADE 73º Matrícula homologada
38203 CHARLENE GOMES LEAL THOMPSON 74º Matrícula homologada
39753 NATHALIA BRUNA DE JESUS ROMUALDO 75º Matrícula homologada
38613 ROZANA MARIA DA SILVA 76º Matrícula homologada
38641 JONATHAN QUIRINO DE SOUSA 77º Matrícula homologada
40114 HELENA DE OLIVEIRA FARIAS 78º Matrícula homologada
39360 ENES SOUZA DOS SANTOS 79º Matrícula homologada
39414 HERBERT HENRY SILVA CARMO 80º Matrícula homologada

Vitória – ES, 11 de julho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022